
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 21 DEL 02/02/2016

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA HARDWARE - SISTEMA 
RILEVAZIONE PRESENZE  GALILEO -  CON LA DITTA UMBRA CONTROL DI PERUGIA 
PER L`ANNO 2016

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la determinazione dirigenziale n. 558 del 14 novembre 2003 con la quale si provvedeva 
all’acquisto ed all’installazione del software “Galileo Time” della società Umbra Control 
s.r.l. di Perugia per la gestione del sistema di rilevazione delle presenze del personale;

Verificato che:

• Umbra  Control  è  accreditato  come  fornitore  MEPA ed  è  unico  distributore  del 
software Galileo;

Ritenuto necessario:

• prevedere un canone di manutenzione annuale per l'assistenza hardware e verificato 
che sul MEPA – Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – Umbracontrol 
Società Unipersonale di Perugia ha pubblicato il prodotto MASW/HW2015 che prevede 
un costo di 558 euro + iva per la parte hardware; 

DETERMINA

1.-  di  provvedere  ad  ordinare   sul  MEPA  -  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione – il prodotto MASW/HW2015 relativo alla Manutenzione per l'anno 2016 del 



sistema rilevazione presenze Galileo; 

2.- di prenotare l'importo di € 680,76 iva inclusa per la manutenzione hardware del sistema di  
rilevazione presenze “Galileo” sul conto 325082 “Spese per manutenzione hardware” Centro 
di Costo F001 Servizi Generali;

3.- di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss. mm. Il 
Responsabile dell'Ufficio Funzioni Inforamtiche, Claudio Mori.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

CONTRATTO  DI  ASSISTENZA 
TECNICA  HARDWARE  - 
SISTEMA  RILEVAZIONE 
PRESENZE  GALILEO -  CON LA 
DITTA  UMBRA  CONTROL  DI 
PERUGI

F001 325082 Spese per  Manutenzioni 
Hardware

NON 
DEFINITO

680,76

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


